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Referat af møde med Ishøj Tennisklub d. 18. maj 2016

Baggrund for mødet
Ishøj Tennis Klub har kontaktet Kultur- og Fritidscenteret, idet de ønsker at indgå dialog om 
muligheder for forbedring af lokalefaciliteter i vintersæsonen. Da der ikke kan spilles indendørs tennis i 
Ishøj, men udelukkende skumtennis indendørs, har 33 af klubbens medlemmer meldt sig ind i 
Vallensbæk Tennisklub. De 33 medlemmer er seniorspillere i aldersgruppen 60+ år og spiller i 
Vallensbæk i perioden september til ultimo april. Ishøj Tennisklub oplever, at det er svært at 
fastholde spillere, særligt unge spillere, og dermed også at udvikle klubben grundet manglende 
indendørsfaciliteter.

På ovenstående baggrund var sagen på dagsordenen i Ishøj Idrætsråd, som en ansøgning om 
ekstraordinært lokaletilskud. Idrætsrådet bakkede ikke ansøgningen op. Folkeoplysningsudvalget 
besluttede på møde den 23. februar 2016 at give afslag på ansøgningen, idet der er tale om 
indmeldelse i en forening i en anden kommune og med baggrund i Ishøj Tennisklubs formueforhold.  

Referat af møde den 18. maj:
På mødet fremlagde Ishøj Tennisklub ideer til, hvordan man kan imødekomme udfordringen med 
lokalefaciliteter i vintersæsonen. Nedenstående er i prioriteret rækkefølge.

1) Mobilt gulv
Det mobile gulv gør det muligt at spille tennis indendørs og kan udrulles inden træning og aftages efter 
træning. Det forventes at tage 30-45 min. ved pålægning og aftagning. Af den årsag ønsker Ishøj 
Tennis Klub at have lokaler til rådighed i hele weekender for at minimere pålægning og aftagning af 
gulv. Der er et ønske om at benytte Gildbroskolen. Der er behov for depotplads til tre ruller mobilt gulv.
Gulvets levetid anslås til 10+ år. Ishøj Tennisklub anslår en kostpris på 350.000 kr. 

2) Boblehal
Etablering af en boblehal vil ske ved at inddrage en af de eksisterende udendørsbaner i 
vintersæsonen. Ishøj Tennisklub har indhentet tilbud og anslår udgiften til 1 million kroner for 
omlægning med belysning.

Tredje prioritet er lokaletilskud, men det har folkeoplysningsudvalget givet afslag på.

Ishøj Tennisklub ønsker at udvikle deres forening og særligt fastholde og udvikle ungdomsspillere.

Det blev aftalt på mødet, at Kultur- og Fritidscenteret bringer ovenstående prioritering videre til 
orientering i Ishøj Idrætsråd og Folkeoplysningsudvalget. 
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